


 

 

KEPALA DESA  KERTAYASA 

KECAMATAN SINDANGAGUNG KABUPATEN KUNINGAN 

PERATURAN KEPALA DESA  KERTAYASA 

NOMOR  1 TAHUN 2024 

TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  KERTAYASA 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA  KERTAYASA 

   

Menimbang :  a bahwa untuk melaksanakan ketentuan Peraturan Bupati 

Kuningan Nomor 6 Tahun 2022 tentang Pengelolaan Keuangan 

Desa, maka perlu mengatur Pengelolaan Keuangan Desa dengan 

Peraturan Desa; 

   c bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf 

a. perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa. 

    

Mengingat :  01 Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa 

Barat sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 

4 Tahun 1968; 

   02 Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

   03 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020; 

   04 Undang-undang Nomor 19 Tahun 2023 Tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun anggaran 2024 

   05 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

11 Tahun 2019; 

   06 Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara, 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

8 Tahun 2016; 

   07 Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2023 Tentang 

Pengelolaan Transfer Ke Daerah 

   08 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Pembangunan Desa; 



   09 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 83 Tahun 2015 tentang 

Perangkat Desa sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 67 Tahun 2017; 

   10 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa; 

   11 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 tentang 

Pengelolaan Aset Desa; 

   12 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang 

Kewenangan Desa; 

   13 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 46 Tahun 2016 tentang 

Laporan Kepala Desa; 

   14 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 2016 tentang 

Badan Permusyawaratan Desa; 

   15 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa; 

   16 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 119 Tahun 2019 tentang 

Pemotongan, Penyetoran dan Pembayaran Iuran Jaminan 

Kesehatan Bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa; 

   17 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 73 Tahun 2020 tentang 

Pengawasan Pengelolaan Keuangan Desa; 

   18 Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 07 Tahun 2023 Tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2024 

   19 Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2023 Tentang Petunjuk 

Operasional Atas Fokus Penggunaan Dana Desa Tahun 2024 

   20 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 130 Tahun 2023 Tentang 

Tata Cara Penundaan dan/atau Pemotongan Dana Alokasi 

Umum dan/atau Dana Bagi Hasil Terhadap Daerah yang Tidak 

Memenuhi Alokasi Dana Desa 

   21 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023 Tentang 

Pengelolaan Dana Desa 

   22 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 146 Tahun 2023 Tentang 

Pengalokasian Dana Desa, Penyaluran dan Penggunaan Dana 

Desa Tahun Anggaran 2024 

   23 Keputusan Gubernur Jawa Barat Nomor : KEP.065/PMD.05.03-

PPD/2023 

   24 Peraturan Daerah Kabupaten Kuningan Nomor 5 Tahun 2019 

tentang Badan Permusyawaratan Desa; 

   25 Peraturan Bupati Kuningan Nomor 11 Tahun 2018 tentang 

Ketentuan Tata Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintahan 

Kabupaten Kuningan; 



   26 Peraturan Bupati Kuningan Nomor 6 Tahun 2019 tentang Daftar 

Kewenangan Desa berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 

lokal berskala Desa di Kabupaten Kuningan; 

   27 Peraturan Bupati Kuningan Nomor 15 Tahun 2019 Pedoman 

Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Kuningan Nomor 5 

Tahun 2019 tentang Badan Permusyawarata Desa; 

   28 Peraturan Bupati Kuningan Nomor 84 Tahun 2019 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemeritah Desa; 

   29 Peraturan Bupati Kabupaten Kuningan Nomor 15 Tahun 2019 

Tentang Badan Permusyawaratan Desa 

   30  Peraturan Bupati Kabupaten Kuningan Nomor 84 Tahun 2019 

Tentang Kedudukan Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 

Desa 

   31 Keputusan Bupati Kuningan nomor : 141.1/KPTS.972-

DPMD/2022 Tentang Harga Satuan Belanja Dalam Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Di Kabupaten Kuningan 

Tahun Anggaran 2023 

   32 Peraturan Bupati Kuningan Nomor 72 Tahun 2020 tentang Tata 

Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa; 

   33 Peraturan Bupati Kuningan Nomor 6 Tahun 2022 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa; 

   34 Peraturan Bupati Kuningan Nomor 49 Tahun 2023 tentang 

Rincian Prioritas Penggunaan  Dana Desa 

   35 Peraturan Bupati Kuningan Nomor 50 Tahun 2023 tentang Tata 

Cara Penetapan, Penyaluran, Penggunaan dan Pelaporan Alokasi 

Dana Desa Tahun 2024 

   36 Peraturan Bupati Kuningan Nomor 51 Tahun 2023 tentang 

Pedoman Pelaksanaan Transaksi Non Tunai untuk Pengelolaan 

Keuangan Desa 

   37 Peraturan Bupati Kuningan Nomor 367 Tahun 2022 tentang Tata 

Kelola Sistem Informasi Desa Menuju Desa Cerdas (Smart Village) 

Di Kabupaten Kuningan; 

   38 Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 Tentang Pedoman Tata Cara 

Pengadaan Barang/Jasa di Desa 

   39 Peraturan Desa  Nomor 6 Tahun 2020 Tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 2020 - 2025; 

   40 Peraturan Desa Kertayasa Nomor 2 Tahun 2020 Tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa Tahun 

2020; 

   41 Peraturan Desa Kertayasa Nomor 3 Tahun 2020 Tentang Daftar 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul Dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa; 



   42 Peraturan Desa Kertayasa Nomor 4 Tahun 2022 Tentang Dana 

Cadangan Purnabakti 

  43 Peraturan Desa Nomor 2  Tahun 2024 Tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2024 

                               

 

MEMUTUSKAN 

Menetapk

an 

: PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  KERTAYASA 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

Pasal 1           

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran   terdiri dari : 

1. Pendapatan Desa   

a. Pendapatan Asli Desa Rp 84.000.000,00 

b. Pendapatan Transfer Rp 1.727.721.712,00 

c. Lain-lain Pendapatan Yang Sah Rp 0,00 

Jumlah Pendapatan Rp 1.811.721.712,00 

2. Belanja Desa   

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Rp 568.835.830,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp 926.833.500,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp 9.662.500,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp 242.529.500,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaaan 
Darurat dan Mendesak Desa 

Rp 50.400.000,00 

Jumlah Belanja Rp 1.798.261.330,00 

Surplus/Defisit Rp 13.460.382,00 

3. Pembiayaan Desa   

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 1.542.230,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 15.002.612,00 

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp (13.460.382,00) 

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp 0,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak 

terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini. 



Pasa1 3

Pclaksanaan Pcnjabaran Anggaran Pendapatan dan BClanja lDesa yang dltctapkan dalarn

Pera_turan ini dituangkan l‐ 〕bih lanJut dalanl DOkuΠ lcn Pelaksanaan Anggaran(DPA)yang

disusun 01ch Kcpala Urus〔 i■ dan Kcpala scksi sebagai Pelaksana Kcgiatan Anggairan.

Pasa1 4

Pcraturan iKcpala E〉esa ini nlulai berlaku pada tanggal diul■ dangkan.

Ditetapkarr di
Pada tanggal

: Kertayasa
:lB,lanuari2A24

☆

AMARUDIN, S.Sos,I

Dlundarlgl(al■ di  : Kertぇyasa

Pada tanggal      : 18 J anuari 2024

SEKRETARIS DESA

ADENG SUCIPrO

BERITA DESA KERTAYA〔 A TAHUN 2024 NOMOR l

KEPALA

,       _
′    

“

フオ


